WACKER
NEUSON
all it Takes!

SW20

Carregadeira de esteira compacta

Alcance mais alto, levante mais

A Wacker Neuson SW20 oferece um valor excepcional ao
emparelhar um motor T4F eficiente de 42 kW com um design
otimizado do braco de elevacao vertical. Os operadores tém o
desempenho de que necessitam, com até 3,15 m de altura de
elevagéao, excelente alcance com controles completos e suaves,
a SW20 é a maquina ideal para carregar qualquer coisa, desde
um caminh&o basculante de eixo triplo até um misturador de
alimentacao.

Destaques

® Controles para todos os operadores

® Manutengao e pds-tratamento sem filtro

® Acesso de manutengdo expansivo

Dados técnicos
Hidraulica

Caudal de descarga

Caudal de entrega max.

Pressao auxiliar

76,0 I/min
114,0 I/min

241,0 Barra

mecanica Especificacoes de performance

Forca de desagregacao - pa

Forca de desagregacao - langa

Forca de tragdo max. a 100% da
forca efetiva

Recuperacao de pa

Estender pa

Levantar o braco de elevacao

Abaixar o brago de elevagao

Velocidade de marcha nivel 1

Velocidade de marcha nivel 2
mecanica Especificacao

Comprimento total sem pa

Comprimento total com péa

Largura total sem brago

Altura até a protecéo contra
capotamento

Altura até a protecao contra
capotamento com opcéao de pneus
grandes

23.576,0 N
22.241,0N
33.970,0 N
1,6s
2,1s
3,7s
25s
13,5 km/h

22,3 km/h

2.708,0 milime
3.425,0 milime
1.675,0 milime

2.070,0 milime

2.108,0 milime

Articulagao do brago, altura do pino  3.149,0 milime

Articulacao do braco, altura do pino
com pneus grandes
Articulagao do braco, altura do pino
com pneus grandes

3.187,0 milime
30,0°

Retorno do braco na altura maxima 30,0 °

Angulo de rampa max. 24,0°
Altura da pa na altura maxima 2.451,0 milime
Altura da pa na altura maxima e 2.468,0 milime
pneus grandes
Angulo da pa na altura maxima 42,0 °
Peso operacional 2.919,0 kg
Distancia do solo (opcional de pneus 230,0 milime
grandes)
Distancia em relagcdo ao solo 192,0 milime
Alcance b?sculante na altura maxima 962,0 milime
de elevagao
Distancia entre eixos 1.104,0 milime

Substancias de servico
Conteudg do depésito de 124,0 eu
combustivel

Carroceria
Pneus 10x 16,5
Carga de despejo 1.814,0 kg

0,
Capac. operac. nom. a 50% da carga 907,0 kg
de despejo
0,

Capac. operac. nom. a 35% da carga 635,0 kg
de despejo

As imagens, equipamentos e dados mostrados podem diferir do programa de entrega atual em seu pais. Podem ser exibidos, eventualmente, extras opcionais que podem estar sujeitos a uma sobretaxa. Sujeito a modificagdes.
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Medidas
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Al
B1
c2
D1
E1
F1
G1
H1

J1
K1
M1

Comprimento total com pa
Comprimento total sem pa
Largura total sem pa

Altura total

Distancia entre eixos

Altura do pino da articulagéo da pa
Altura max. de enchimento

Angulo de despejo

Retracéo da pa a altura maxima do curso
Alcance de enchimento

Retragdo da pa ao nivel do solo

Angulo de partida
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B1

3.425 mm
2.708 mm
1.675 mm
2.070 mm
1.104 mm
3.150 mm
2.450 mm
42°

30°

963 mm
30°

24°
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